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Zapopan

Nombre del indicador Definicion del indic. Medio de verif

PROPOSITO

C-029

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-560

A-561

A-562

A-563

A-564

A-565

A-566

A-568

A-575

A-576

A-579

A-580

A-840

A-924

A-926

A-962

C-043

I Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

A-586

A-862

A-873

A-874

A-875

A-930

MiPyMES DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN SE
DESARROLLAN POR MEDIO DE FINANCIAMIENTO
OTORGADO

APOYOS AL SECTOR PRIMARIO ENTREGADOS

CENTRO DE COMPOSTAJE MUNICIPAL

PROMOCION DE LAS ALTERNATIVAS DE
COMERCIALIZACION AGRICOLA

VENTANILLA MUNICIPAL PARA LA
CREDENCIALIZACION AGROALIMENTARIA

FOROS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA
PRODUCTIVIDAD RURAL

APOYO A LA PRODUCTIVIDAD RURAL
CONSERVACION DE SUELO Y AGUA

REHABILITACION DE CAMINOS SACACOSECHAS
Y VECINALES

PRUEBAS PARA LA DETECCION DE
ENFERMEDADES EN GANADO (TUBERCULOSIS Y
BRUCELOSIS)

DIAGNOSTICO AGROPECUARIO Y FORESTAL DE
ZAPOPAN

DISENO DE ALTERNATIVAS PARA EL RETIRO DE
LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL
MUNICIPIO DE ZAPOPAN

CAPACITACION DE HUERTOS URBANOS
PARTICIPACION EN FERIAS AGRICOLAS

ASESORIA TECNICA A PRODUCTORES
AGROPECUARIOS Y FORESTALES

INCENTIVOS FISCALES (DESCUENTO PREDIAL
PARA PRODUCTORES AGROPECUARIOS)

INOCUIDAD VEGETAL Y ANIMAL

RECONVERSION PRODUCTIVA (CULTIVOS
REMUNERADOS ECONOMICAMENTE)

CAPACITACIONES A PERSONAS EN TEMAS DEL
SECTOR EMPRESARIAL Y TECNOLOGIA
REALIZADAS

CAPACITACION Y ACCESO A LA TECNOLOGIA
PARA FOMENTAR EL EMPRENDIMIENTO EN
NINOS Y NINAS ZAPOPANAS

CAPACITACION Y ACCESO A LA TECNOLOGIA DE
PUNTA PARA EL ECOSISTEMA DE INNOVACION Y
EMPRENDIMIENTO DE ZAPOPAN

CONVOCATORIAS EN HECHO ZAPOPAN
CONVOCATORIAS RETO KIDS
CONVOCATORIAS RETO ZAPOPAN

LABORATORIO DE INNOVACION

AVANCE PORCENTUAL EN FINANCIAMIENTO
OTORGADO A MIPYMES CON RESPECTO A LA
META

PORCENTAJE DE BENEFICIADOS CON APOYOS
ENTREGADOS AL SECTOR PRIMARIO

HECTAREAS

NUMERO DE PROCESOS DE COMPOSTADO
NUMERO DE ASESORIAS

NUMERO DE CREDENCIALES

FOROS

NUMERO DE PRODUCTORES

NUMERO DE ESTRATEGIAS IMPLEMENTADAS
KILOMETROS LINEALES

CABEZAS DE GANADO

NUMERO DE DIAGNOSTICOS

NUMERO DE ESTRATEGIAS DISENADAS

NUMERO DE CAPACITAC IONES
PARTICIPACIONES A FERIAS
NUMERO DE ASESORIAS TECNICAS

DICTAMENES POSITIVOS

ASESORIAS

PARCELAS

AVANCE PORCENTUAL DE PERSONAS CON

CAPACITACION EMPRESARIAL CON RESPECTO A

LA META

PERSONAS CAPACITADAS

CAPACITACIONES

CAPACITACIONES

CONVOCATORIAS

CONVOCATORIAS

CONVOCATORIAS

PERSONAS

MATRIZ DE INDICADORES - PBR

25 - EMPRENDEDORES

DESARROLLO DE MIPYMES DE ZAPOPAN POR
MEDIO DE UN FINANCIAMIENTO OTORGADO

AVANCE PORCENTUAL DE LOS APOYOS AL
SECTOR PRIMARIO QUE SE OTORGAN
MENSUALMENTE

11,000.00
5,000.00
0.00
0.00
0.00
1,100.00
0.00
500.00

500.00

1.00

0.00

12.00
0.00
12.00

400.00

12.00

2.00

AVANCE EN EL NUMERO DE CAPACITACIONES
REFERENTES AL SECTOR EMPRESARIAL QUE SE

OTORGAN MENSUALMENTE

1,000.00

0.00

0.00

1.00
2.00
1.00

400.00

ASC

7,857.00

0.00
0.00
0.00
0.00
15.00
0.00
230.00

90.00

0.00

0.00

5.00
0.00
5.00

609.00

6.00

ASC

3,472.00

0.00

0.00

1.00
2.00
1.00

238.00

DIRECCION DE FOMENTO AL
EMPLEO Y EMPRENDURISMO,
AGENCIA DE PROMOCION A LA

INVERSION.
DIRECCION DE DESARROLLO
AGROPECUARIO

7,857.00

0.00
0.00
0.00
0.00
15.00
0.00
134.00

85.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

4.00

5.00

DIRECCION DE FOMENTO AL
EMPLEO Y EMPRENDURISMO

556.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

160.00

Estratégico

Gestion

71.43
0.00
0.00
0.00
0.00
1.36
0.00

46.00

18.00

0.00

0.00

41.67
0.00
41.67

152.25

41.67

300.00

Gestion

347.20

0.00

0.00

100.00
100.00
100.00

59.50

Eficacia

Eficacia

240,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

40,000.00

200,000.00

Eficacia

32,931,038.00

172,000.00

1,086,158.00

14,944,600.00
2,547,980.00
45,000.00

6,300.00
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Porcentaje

Porcentaje

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Porcentaje

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

A/B*100

A/B*100

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A/B*100

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



MATRIZ DE INDICADORES - PBR
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A-942 PROYECTOS EN HECHO ZAPOPAN PROYECTOS 130.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00
A-943 PERSONAS ATENDIDAS EN RETO KIDS PERSONAS 250.00 150.00 0.00 60.00 44,500.00 0.00 0.00
A-944 PROYECTOS EN RETO ZAPOPAN PROYECTOS 60.00 0.00 0.00 0.00 14,050,000.00 0.00 0.00
C-049 COMERCIOS TRABAJANDO REGLAMENTADOS PORCENTAJE DE LICENCIAS Y PERMISOS PORCENTAJE DE COMERCIOS QUE TRABAJAN ASC DIRECCION DE PADRON Y Gestion Eficacia Porcentaje A/B*100
EMITIDOS BAJO LOS LINEAMIENTO ESTABLECIDOS. LICENCIAS
] Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido
LICENCIAS 31,150.00 21,329.00 2,546.00 68.47 7,964,800.00 0.00 0.00
A-115 TRAMITE DE REPOSICION TRAMITES 50.00 44.00 6.00 88.00 30,000.00 0.00 0.00
A-545 LICENCIAS DE COMERCIO TIPO A LICENCIAS 1,500.00 1,644.00 184.00 109.60 250,000.00 0.00 0.00
A-546 LICENCIAS DE COMERCIO TIPO B,C Y D LICENCIAS 2,450.00 2,264.00 286.00 92.41 335,000.00 0.00 0.00
A-547 TRAMITE DE TRASPASO TRAMITES 900.00 774.00 74.00 86.00 20,000.00 0.00 0.00
A-548 TRAMITE DE AMPLIACION DE MEDIDAS TRAMITES 250.00 162.00 24.00 64.80 4,384,800.00 0.00 0.00
A-549 TRAMITE DE ANEXO TRAMITES 1,000.00 692.00 90.00 69.20 30,000.00 0.00 0.00
A-550 TRAMITE DE CAMBIO DE GIRO O ANUNCIO TRAMITES 300.00 273.00 22.00 91.00 25,000.00 0.00 0.00
A-552 TRAMITE DE MODIFICACION TRAMITES 500.00 324.00 34.00 64.80 30,000.00 0.00 0.00
A-553 BAJA POR TITULAR Y BAJA POR PRESIDENCIA TRAMITES 3,800.00 3,252.00 409.00 85.58 5,000.00 0.00 0.00
PARA TODO TIPO DE LICENCIA
A-554 PERMISO PARA EVENTOS Y ESPECTACULOS TRAMITES 3,000.00 2,474.00 644.00 82.47 30,000.00 0.00 0.00
A-555 PERMISO PARA HORAS EXTRAS, ISLAS, TRAMITES 8,200.00 6,079.00 659.00 74.13 80,000.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES EXTRACTIVAS, VALET PARKING
A-556 PERMISOS PARA ANUNCIOS TRAMITES 3,100.00 2,434.00 255.00 78.52 145,000.00 0.00 0.00
A-557 PERMISOS PROVISIONALES EN AUTORIZACION TRAMITES 6,100.00 4,782.00 513.00 78.39 2,000,000.00 0.00 0.00
DE LICENCIA
A-558 PERMISO NUEVO Y REFRENDO, PARA EL TRAMITES 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
COMERCIO EN ESPACIOS ABIERTOS, PUBLICOS
O PRIVADOS
C-066 GESTIONES EN RELACIONES INTERNACIONALES ~ PORCENTAJE DE GESTIONES REALIZADAS DE AVANCE PORCENTUAL DE LAS RELACIONES ASC DIRECCION DE RELACIONES Gestion Eficacia Porcentaje A/B*100
EXITOSAMENTE REALIZADAS MANERA EXITOSA INTERNACIONALES QUE SE REALIZAN INTERNACIONALES
MENSUALMENTE
] Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido
GESTIONES 11.00 33.00 0.00 300.00 548,900.00 0.00 0.00
A-915 GESTION DE ACUERDOS Y CONVENIOS GESTIONES 5.00 0.00 0.00 0.00 547,250.00 0.00 0.00
A-995 VINCULACION CON ORGANISMOS Y MERCADOS ~ PERSONAS VINCULADAS 6.00 20.00 0.00 333.33 1,650.00 0.00 0.00
INTERNACIONALES
c-077 INVERSION EN EL MUNICIPIO ATRAIDA VARIACION PORCENTUAL DE LA INVERSION INCREMENTO O VARIACION EN LA INVERSION ASC DIRECCION DE FOMENTO AL Gestion Eficacia Tasa de variacion ((A/B)-1)*100
ATRAIDA EN EL MUNICIPIO ANUALMENTE ATRAIDA AL MUNICIPIO EMPLEO Y EMPRENDURISMO,

OBRAS PUBLICAS, IIEG JALISCO

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

MILLONES DE DOLARES 1,100.00 1,501.59 0.00 136.51 79,200.00 0.00 0.00

A-846 ATENCION DE EMPRESAS ATENCIONES BRINDADAS 20.00 73.00 0.00 365.00 77,000.00 0.00 0.00



MATRIZ DE INDICADORES - PBR
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A-927 INTELIGENCIA DE NEGOCIOS ANALISIS REALIZADOS 20.00 12.00 0.00 60.00 2,200.00 0.00 0.00
C-085 NUMERO DE EMPRESAS FORMALES PORCENTAJE DE EMPRESAS FORMALES AVANCE EN EL NUMERO DE EMPRESAS ASC SECRETARIA DE HACIENDA / Gestion Eficacia Porcentaje A/B*100
AUMENTADO NUEVAS FORMALES (NUEVAS) DIRECCION DE PADRON Y
LICENCIAS
| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido
EMPRESAS CON FORMALIDAD 200.00 58.67 16.67 29.34 224,128.91 0.00 0.00
A-570 FINANCIAMIENTO A EMPRENDORES Y PESOS 10,000,000.00 2,312,115.00 1,772,115.00 23.12 223,217.50 0.00 0.00
EMPRESARIOS
A-583 APOYOS A PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NUMERO DE APOYOS 200.00 23.00 17.00 11.50 911.41 0.00 0.00
C-096 PERSONAS Y EMPRESAS VINCULADAS POCENTAJE DE PERSONAS VINCULADAS A INCREMENTO PORCENTUAL DE PERSONAS ASC DIRECCION DE FOMENTO AL Gestion Eficacia Porcentaje A/B*100
EMPRESAS POR MEDIO DE PROGRAMAS DE VINCULADAS A EMPRESAS POR MEDIO DE EMPLEO Y EMPRENDURISMO,
FOMENTO AL EMPLEO PROGRAMAS DE FOMENTO AL EMPLEO
| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido
PERSONAS VINCULADAS 2,000.00 2,008.67 166.67 100.43 1,383,042.20 0.00 0.00
A-569 CARAVANA DE EMPLEO EVENTOS 12.00 19.00 6.00 158.33 736,362.20 0.00 0.00

A-591 BOLSA DE TRABAJO NUMERO DE EMPLEOS 2,000.00 2,459.67 166.67 122.98 646,680.00 0.00 0.00
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